



MORELOS
2018 - 2024



MORELOS
ANFITRION DEL MUNDO
19 de mayo del 2018
2018 - 2024

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO EA-N05-2019, REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS HELICÓPTEROS MARCA EUROCOPTER AS-350-B3 MATRÍCULA XC-LNQ SERIE 3262 Y BELL 212 MATRÍCULA XC-BAT SERIE 30707.

En la Ciudad de Cuernavaca, Estado de Morelos, siendo las **trece horas** del día 14 de junio del año **dos mil diecinueve**; se encuentran reunidos en la sala de juntas de la *Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos*, de la *Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos*, ubicada en Calle Gutemberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000; los Servidores Públicos del Gobierno del Estado de Morelos; jurado integrado en términos del artículo 32 del Reglamento de la Ley Sobre Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Morelos:

CARGO	NOMBRE
En representación del Director General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, Directora de Licitaciones	L.C. María del Pilar Toledo Bustamante
Representante de la Secretaría de la Contraloría Subdirector de Adquisiciones	Lic. Luis Raúl Arenas Gómez
Representante de la Consejería Jurídica. Auxiliar Técnico.	C. Jesús Daniel Ayala Portillo
Director General de Desarrollo y Logística Operativa	L.C.P. Miguel Ángel Ramírez López
Director de Adquisiciones de la comisión Estatal de Seguridad Pública	Lic. Roberto Zepeda Cabral

Y los representantes de las Empresas licitantes:

Nº	EMPRESA	REPRESENTANTE QUE ASISTE
1	Daen S.A. de C.V. en participación conjunta con Scala Aviation , S.A. de C.V.	C. Oscar Betancourt San Vicente C. Edgar Peña Barrera
2	Val Aero espacial, S.A. de C.V.	C. Luis Adrián Murguía García



<http://morelos.gob.mx>



Gobierno Estado de Morelos



@GobiernoMorelos

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA

INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

L. C. María del Pilar Toledo Bustamante
 Lic. Luis Raúl Arenas Gómez
 C. Jesús Daniel Ayala Portillo
 L.C.P. Miguel Ángel Ramírez López
 Lic. Roberto Zepeda Cabral
 C. Oscar Betancourt San Vicente
 C. Edgar Peña Barrera
 C. Luis Adrián Murguía García



MORELOS
DESARROLLO DE LA SESIÓN
2018 - 2024

ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:

Para esta licitación la convocante no realiza ninguna aclaración.

En este acto se procede a informar que **se recibieron preguntas** en tiempo y forma, por escrito, en archivo electrónico o vía correo electrónico de **los siguientes licitantes** tal y como se indica en los numerales 20.1 y 20.2 de las bases de la presente Licitación, de acuerdo a la siguiente información:

1.- VAL AEROSPACIAL S. A. DE C. V.

Pregunta número 1. La garantía de seriedad de la proposición corresponde al 5% del monto total de la propuesta económica. Deberá ser con el importe del IVA incluido?

RESPUESTA: Se aclara que la garantía de seriedad de la proposición corresponde al 5% del monto total de la propuesta económica sin incluir el impuesto al valor agregado IVA

Pregunta número 2. En la propuesta económica en el formato de la garantía de seriedad de la proposición. Que se deberá anotar dentro del cuadro correspondiente?

RESPUESTA: el cuadro que está inserto en el formato, es mera referencia de ubicación, quiere decir que ahí se deberá colocar la garantía mencionada.

Pregunta número 3. Aunque en las bases de la licitación no lo especifica, Es requisito indispensable contar con base operativa en el Estado de Morelos?

RESPUESTA: No, sin embargo deberá de contar con todo lo necesario en el hangar solicitado.

Se comunica a los Servidores Públicos y representantes de las empresas participantes, que el evento de **"Entrega y Apertura de Propuestas Técnicas, Económicas"**, se llevará a cabo el día **20 de Junio de 2019, a las 13:00 horas**; en las instalaciones de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, con domicilio en Calle Gutemberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000, cabe señalar que no habrá tolerancia, por lo que se solicita su puntual asistencia. Así mismo y con la finalidad de agilizar el acto de entrega y apertura de las propuestas, se solicita a los licitantes, que adicionalmente a la propuesta técnica y económica debidamente requisitadas y solicitadas de acuerdo a las bases de la presente licitación, **presenten en medio magnético (USB o CD), en formato PDF y en formato de WORD las propuestas técnica y la económica, también en formato Excel. Aclarando que el documento válido en el presente procedimiento será el documento impreso que presenten en la propuesta técnica y económica.**



<http://morelos.gob.mx>



Gobierno Estado de Morelos



@GobiernoMorelos

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL

Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Morelos

eduardo...

J.B.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



MORELOS



MORELOS ANFITRION DEL MUNDO

2019

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 34 del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los participantes que no hayan asistido, copia de la presente acta en las oficinas de la Dirección General de Procesos para la Adjudicación de Contratos del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, en Calle Gutemberg esquina Juárez, número 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000; por un término no menor a cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Lo cual tendrá los efectos de la notificación personal.

No habiendo más que hacer constar se firma de conformidad siendo las catorce horas, del día 14 de junio de 2019, se cierra la presente, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron, y así quisieron hacerlo:

Servidores Públicos del Gobierno del Estado de Morelos.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
En representación del Director General de Procesos para la Adjudicación de Contratos, Directora de Licitaciones L.C. María del Pilar Toledo Bustamante	
Representante de la Secretaría de la Contraloría Subdirector de Adquisiciones Lic. Luis Raúl Arenas Gómez	
Representante de la Consejería Jurídica. Auxiliar Técnico. C. Jesús Daniel Ayala Portillo	
Director General de Desarrollo y Logística Operativa L.C.P. Miguel Ángel Ramírez López	
Director de Adquisiciones de la comisión Estatal de Seguridad Pública Lic. Roberto Zepeda Cabral	

Y los representantes de las Empresas licitantes:

Nº	EMPRESA	REPRESENTANTE QUE ASISTE
1	Daen S.A. de C.V. en participación conjunta con Scala Aviation, S.A. de C.V. C. Oscar Betancourt San Vicente C. Edgar Peña Barrera	
2	Val Aero espacial, S.A. de C.V. C. Luis Adrián Murguía García	

FIN DEL ACTA



<http://morelos.gob.mx>



Gobierno Estado de Morelos



@GobiernoMorelos

DOCUMENTO
VERSIÓN PÚBLICA
INFORMACIÓN CONFIDENCIAL
Artículos 3 fracc. XXVII, 4, 51 fracc. XXVII, 82 Y 87
de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Información Pública del Estado de Morelos

